
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2021

17/10/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/11/2021
Pregão presencial
49/2021 - PR
83/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de notebook, visando o
desenvolvimento das atividades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do
Município de Catanduvas - SC.

Participante: ULTRA LICITACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Notebook com a seguinte configuração: - Notebook com a seguinte
configuração:
Sistema Operacional: Windows 10 Home ou PRO - 64 bits;
CPU e Chipset Intel Core I3 - de 9ª ou 10ª geração ou superior ou CPU e
Chipset AMD Ryzen 3 ou 5 ou superior, 4MB Cache ou mais;
Memória RAM 8GB, tipo DDR4, podendo ser 4GB soldada + 4GB Módulo, ou
8GB Módulo, até 2133Mhz ou superior;
Tela 15,6" LED LCD Painel: TN
Resolução: HD (1366x768) ou superior;
Placa de Vídeo Intel UHD Graphics com memória compartilhada com a
memória RAM ou Radeon Vega Integrada, AMD Radeon Grafhics com
memória compartilhada com com a memória RAM;
Áudio: dois autofalantes digitais estéreo; Microfone digital integrado;
Armazenamento 256GB SSD
Webcam resolução de 640x480 ou superior;
Wireless e Rede (wi-fi): compatível com IEEE 802.11ª/b/g/n/ac, suporte a
redes com frequência de 2.4GHz e 5GHz;
Bluetooth versão 4.2;
LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet 10/100/1000 (RJ45) com suporte a
Wake on LAN;
Bateria e alimentação: fonte carregadora bivolt (inclusa no notebook);
bateria com autonomia de até 5 horas;
Teclado e Controles: tipo membrana em português do Brasil, padrão ABNT2
com teclado numérico dedicado.
Touchpad: multi-gestual
Manual em Português  e Termo de Garantia de 12 (doze) meses da emissão
da nota fiscal.

40,000 UN 4.625,00 185.000,00

Total do Participante: 185.000,00

Total Geral: 185.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/11/2021Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2021-11-23T07:11:38-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




